
S TA T UT
I shoqërise mc pergjegjësi të kufizuar

D&T HOLDING

Ne ktë statut

- LitrU” esht Lgji Nr. 990L dt. 14.04.2008 “Per Treglarer dhe Shoqerite tregtarc”, I
ndryshuar.

- “Statutr ësh te Stawti I Shoqerise:
- Dite PIo:& nC lidhie me periudhen e nje njoliirni eshte periudha që nuk e perfishin ciitën

kur eshte dhëi:e ose kur konsiderohet se eshtë dhene njoftimi dhe diten per tC cilen eshte
dhene ose Nn në fuqi r;joftim.

- Shumice absolute Jane ortaket qC zotërojnd me shume se 75% të kapitalit te Shoqerise.
- Shumice e thjeshre janC ortaket qE zoterojnë me shume se 30% te kapitalit te Shoqerise.
- Termi Ortaku i Vetem nerkupton edhe Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve apo

rL’.se:as. me qe!lim qe te etc I qarte edhe nese shtohen ortake Ic tjere ne Shoqeri. derisa
:sainbIeja C re te mos kerkoje ndryshirnin e Statutit.

Kreu I
ihemelimi, Emri, Objekri. Kohëzgjatja, Set Ia dhe Adresa e Faqes së Internetit (nëse ka)

Neni I: Data e Theme!imit. Fmri dhe Themeluesit

I. Sot. me 01.09.2021 une themeluesi. karn krijuar nje shoqeri me pergjegjesi tC kufizuar me
emrin e s cktit D&T HOLDiNG sh.p.k dhe emrin tregtar D&T HOLDING.

2. Themeuesi i shoqCrise eshte

- Auret Demir NOXFIA

Nani 2: Gekti

Shoqh:ia do te kryejii aktivitetin e meposhtem

Pjesmarres ne shoqeri te natyrave te ndrvshme tregtare me blerje. shitje ne pjese ose re total te
kapitaliL themeitar. Planifikirnin. organizimin dhe kontrollin strategjik dhe operativ te firmave ic

te cilat merr pjese.
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Veprimrari ekonornike ne fushe;i e real estate. Negocime. ndermjetesirne. perfaqesirne Ic te
ireleve ne fushen e real estate si tie iregun e brendshern ashtu edhe iie ate nderkombetar. ShiIJe.
hleije. dhenie me qera te te gjitha Ilojeve te pasurive te pa]uajtshme, ne pronesi te vet apo te
paleve te treta. henda dhe jashte vendit. si dhe edo transaksion Ijeter ne funksion te perrnhuses
se objektit te veprimtarise ne fushe e real estate.

\‘eprimtari me Struktura Akornoduese te kategorive te ndryshme.

Aktiv :et në fustn e ndertimit pr zInillirn të projekteve publike dhe Jo publike: Ndertime
rezidenciale ose Jo :ezidencale (t:egtare apo institucionale); ndërtirn infrastrukture dhe nderdme
industriale. Ririovim. restaurirn. rimodelim cihe perforcim te ndertesave egzistuese. Restaurim
che rirovim të ndërtesac historike. Koiistruksione metalike dhe druri.

.-\krivite: në tushen c studin-it e projektimit dhe mhikqyrJe e kolaudimit te punirneve te zhatimit
në ndriim. Shehime dhe vieresirne te ndikiniit në mjedis. Sherbime projektimi dhe zbatimi
aiktetcuror dhe strukiural per objekie tC ndryshme si dhe arredim te brendshem.

Neni3: Kohëzgjatja

KohCijata e shoqerise do të jeW e papercaktuar.

Neni 4: Sdlla

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.9. Rruga Haxhi DALLIL Nr.5’54-
N2. TEre.

Kreu H
Kapitali I Regjistruar

Neni 5: Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

1. iKapizali themettar fillestar i shoqerise eshtë 100.000 Lek.
e orakw:e vetern në kapitalin e shoqerise eshie në perputhje me kontributin e tij

tC iiteposntCm:

- Ain-el HOXI-iA: •esernan1a ne perqindje 100%, 1 kuote. Iloji I kontributit ne para. 100.000
ncqind rUe ) Leke.

3. Kontributet nC para Jane paguar plotesisht dhe menjehere.
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Neni 6: Kërkesa per tC paguar kuotat dhe terheqja e kuotave të papaguara

LAdministratori mund Li kerkoje ortakut egzistues ose të rinj tC Shoqerise pagesën e
kontributeve të pash!yera në lldhje me kuotat e tyre dhe çdo ortak (pas marrjes se njoflirnit
prej 14 Ditësh te Plota në të dim percaktohet koha dhe vendi i kryerjes së pagesCs) paguan
shoirisë shtmiën e kerkuar per kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagesë mund te parashikoë

me këste Le kontrihuteve zC papaguara. Personi tC cult I drejtohet njoftimi pr
pagesCn e kontributit do te jetë prQjejCs pL!r njoftimet qC I drejtohen atij pavaresisht kalimIt
tC mepasshem ië pronesise sC kdotave me të chat lidhet njoftimi per pagesC.

2. Zo€eruest e përhashket tC ne kuote do tC jenë pergiegjes hashkerisht dhe në mënyrë snlidure
per shiyerjen e koitribute;e. sipas njoftiniit re mCsipCrm.

3. \e rast se pas njoftimit per shiv erjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda
afatit td parashikuar, Adrninisrratori mund të njoftojne paraprakisht te pakten katermhedhjece
Dite te Plota personin përgiegjes per shlyerjen e kontributeve, duke i kerkuar pagesCn e
shumes s pasiver se hashku me shumat e rnundshme shtese W kan,atevoneses. Njoftimi do
!e ermhae vendin ku duhet tC kryhet pagesa dhe dekiarimin se ne rast rnoszbatimi tL$ IU.
uotat te cilave u referohet rioflimi dote anulohen.

4. \ese pagesa nuk krvher brenda afatit tC njoftimit, kuota me të dim lidhet njoftimi. pCrpara se
e kr het paesa e kerkuar sipas njoftimit, mund tC anulohet me vendim te Administrarorit
dhe anuiira do te perf.shije te &hthe dividendet ose shumat e tjera të pagueshme ne lidhje me
kuotat e aiiIuara dhe IC papaguara den ne momentin e anulimit.

5. \C pajtim me dispozitat igjore. kuota e anuluar mund tC shitet. rishperndahet ortakeve ose te

kaIohe sipas atateve dhe rnCnviave qC Administratori konsideron tC pershtatshrne.
6. Personi, kuora e te cult eshte anuluar. humbet ci[esine e ortakut në Iidhje me kete kuote por

do te etC pesonaislit pergjegjCs ndaj shoqUnise per te gjitha kontnibutet qC do te shiyheshin
rga ky rn-taR tdaj shoqenise ne daten e anulimit tC kuotes sC bashku me kamatevonesen e

pCi kCo konthbute pCrpara anulimit të kuotes.

Neal 7: bojet a Kuotave, të Drejiave dhe Kufizimeve

NC pCrputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cCnuar te drejiat që rijedhin nga kuotat ekzistuese.
kuotar mund te emetohen me iC drejtat ose kut’iziniet e parashikuara në vendimin e AsambfesC se
PCrgjithshme. te rrarrC me shurnice absolute.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka tC drejte tC perfitoje njC certifikate per kuoten e zoiCruar prej tij. Shoqeria nuk
CshtC e detyruar tC iCshojC me shume se nje certifikate per kuotat e zotCruara bashkerisht nga disa
persona dhe •ciozimi i certifikates ndaj perfaqi!suesit tC zotCruesve IC perbashket te kuotave do
e konsiderohet si dorezim I kryer ndaj tC gjithe zotCruesve te kuotave.
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Lmea: e zotCruesve tC pCrhashket i.e kuotave do tC renditen nC certifikatCn e kuotës. Certifikata
nUK dote CzojC ci]CsnC e letres me viere.

Neni 9: MCnyrat e fitimit dhc kalimit tC kuotave

I. Kuotat e kaptaNt dhe tC drejtat qC rrjedhin prej tyre mund tC fitohen apo kalohen nCpCrmjet:

• sIithlerjes:

• dNuriinit:

.‘ trasheumisC;

2. \C rastin e kailmit i.e kuotave me kontratC. kontrata duhet IC hChel me shkrim.
5. \ edo rasi.. per shitjen e çdo kuote CshtC e detyrueshme miratirni I shoqCrisC me vendim iC
rcCs absolute. Nga k neguli nuk bCjnC pCrjashtim personal me lidhje familjare dhe çdo

ci. r.
o \e :astet kur njC onak kerkon qC ti shesC kuotat e tij tek Die tjetCr duhet nC çdo rast miratimi

I me sNkrim I ortakeve i.e tjerC. Ortaket egzistues kane tC drejtCn e parableijes sC kuotave tC
orrakut qC aruohet duke u bazuar nC çmimin e kuotCs sipas kapitalit themeltar tC dekiaruar
pre] shoqCrisC. Lshtrimi I tC drejtCs sC parablerjes do tC mundesohet nC rnbledhjen e
AsamblesC sC PCrgjithshme tC rijofluar rregullisht.
I niCk! rteguil ien cdhe per dhurimin. NC çdo rast shumica e absolute do IC japC miratirnin
per dhurimin e aksioneve.

• \C RCtC rreguli ben peiashtim trashCgirnia ligiore e vCrtetuar sipas Iegjislacionit nC fuqi.

• \C çdo rast oriaku I ri qC do tC vijC nC te ardhmen ka detyrim tC pranojC ketC statut, den sa al
te neir shoher sipas kushteve te parashikuara nC kCtC statut.

Neal 10: Zmadhimi dhe ZvogClirni I Kapitalit Themeltar

Craku ctem ose Asamblea e PCrgjitlishine e Ortakeve, me shumieC absolute. mund tC

zmaLihojë kapitalin themeltar tC shoqenisC duke rritur vieren e kuolave te ortakeve ekzistLies
aC shumCn e pCrcaktuar ne vendimin pCrkatCs. Gjithashtu shoqeria mund i.e vendosC
zvogCilmin e kapitalit themeltar te shoqCrisC me vendimin e Oilakut te velem apo AsarnblesC
sC PCrg]ithshme. to rnarrC me shumicen absolute.

2. Nga Ortaku i Vetem apo Asambleja e PCrgjithshme. me shumicC absolute IC votave tC
ontakeve. do ìë miratohet edhe zniadhimi I kapitalit me qClIim pranimin e ortakeve IC rinj nC
sh oq On.

Neni 11: B!erja e Kuotave të Veta

ShoqCria mund i.e hlejC kuolat e veta dhe tC kryejC pagesa per hlerjen e tyre (jo nga fitimet e
shoqCrise qO do tu shpCrndahen ortakeve apo emetimi I kuotave IC reja ) vetCm nCse shoqCria
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përmh:sh k:ushtet per shpemdarjen e fitimeve dhe Administratoret ëshojnë nje certifikate të

at{esise pa2uese te parashikuar nga k nen.

Kreu III
Asambleja e Pergjithshme

Neni 12: Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

Aummstratori ihrret Asarnblene e PCrgjithshme edhe me kerkesen e ortakeve ( qe
perfaqesojne Jo me paR se 5% te kuotae ), do të proçedojne me thirrjen e Asamblese se
Pergi ith sh me.

2. Mhledhia e Asamhlese se Pergjithshrne thirret nepermjet njC njoftimi Éë derguar me poste ose
posW &ekronike (email) drejtuar çdo ortaku, perfshire edhe pert’aqCsuesin e kuotave ne
zoerim :LwsiRCt. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të pe mbaje
vn din. daWn. orCn e mbIedh:es dhe rendin e dites dhe do t’u dergohet te ithe onakve. o
me vone se 7 ditetë plota përpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblese.

3. Seehit orac së hashku me njoftimin pCr mbledhjen. i dergohet edhe numri PIN per te

amridesuac pjesëmarrjen dhe votirnin elektronik në mbledhje ( nëse shoqeria ka mundesuar
ne tijiC ).

4. asarnhIea e pergjihshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të ketij neni. ajo mund tC niarfe
vendime tC vicishme vetCm nCse shumica absolute eshte dakord, per te mane vendime.
pavrdsish: D3rreguIlsjsC.

Neni 13: Mbledhjet e AsarnhlesC së Pergjithshme

I. Asambleja e Pergjithshme men vendime te vlefshme vetCm me arritjen e kuorumit te
parashikuar per çdo rast. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund të marrin pjesë
nëpCrmjei meteve elektronike, perfshire celekonferencen (conference call), audio ose audio
video. Ortaket qC marrin pjesC me mjete komunikimi elektronik kane të drejte të votojuC
nepCrmjet nwnrit PIN qC iu eshle dL3rguar se bashku me njoftimin per mb[edhjen e
Asarbese se drjithshme.

2. Adminis;ratori cakton Kryetarin e rnbledhjes si edhe njC person per të mbajtur procesverhalin
e saj.

3. \ese asnie ruk ceshiron te cakiohet si Kryetar i mbledhjes ose nëse asnjë prej tyre nuk eslue
I pranishCm per pesembe-dhjete minuta duke filluar nga ora e caktuar per fillimn e
mbiedhjes. onaket e pranisCrn me te drejte vote. me shumice të thjeshtë. zg]edhin njërin prej
Lyre si Kryetar tC mbiedhjes.

4. Administratori. edhe nCse nuk eshte ortak. ka te drejten e pjesCrnarrjes si edhe të marrC fpalen
nC çdo mbiedhje e Asamblese sC Pergjithshme.
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5. Kr eirE. me pëqimin e Asambiese se Pergjithshme te mbledhur ne perputhje me kuorumin e
caktuar mc 1g. mund (dhe eshie i detyruar nese kerkohet nga Asambleja e Pergjithshme). IC
sht\iC rb:Jnjen e AsambiesC sC PCrgjithshme, por nC rnbledhjen e dvte mund te diskurohen
vetCm ato ceshtje te cHat do te ishin diskmuar rregullisht nCse nuk do tC ishte shtyre mhledhja
o mepa:shme. Kur niMedhja e Asarnblese sC Pergjithshme shtyhet te pakten katerrnhedhjete
dite. ct1irni do të krvhet ie pakten shtaze DitC te Plota pCrpara kCsaj date dhe nC tC do :ë
percakwhe Gra dhe vendi i mbedhjes se shtyre dhe pershkrimi i pergjithshem I rendit re

dites. Ne rast kundert. dhena e nioftimit nuk eshte e nevojshme.
me votim tC hapr me perjashtim tC rastit kur pCrpara ose gjate dekiarimit

tC :e!I tt;Lik kerkohet ne mCnyrCn e duhur nje votim I fshehte. Votimi I fshehte mund te
kerkohet nga:

Krvetari; ose
ii. Ne ortak ose ortaket qC perfaqesojne tC pakien pesC per qind tC kapitaht themeltar :e

shoqerise. Kerkesa e here nga nje perfaqesues i atitoriziiar I ortakut ka të njejten verC

me kerkesen e paraqitur riga vote ortaku.
7. DeHarimi I Kryearit dhe regjistrimi perkates në procesverbalin e mbledhjes se

i. ‘endimi eshte marre ne mCnyrë unanirne, ose
ii. me njC shumice tC caktuar, ose
iii. nuk eshte miratuar apo nuk eshte miratuar me njC shumicC te caktuar

pCrdCn prote rfundirntare te keti thkti, pa pasur nevoje per numCrimin e votave të regjistruara

pro os.e kmdCr endimit.
8. N rast so ka KLlndershtirne nga ortaket per kete dekiarate. do tC zhvillohet njC votim I fshehte

r1ë idhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

;\cni 14; Votat e Ortakëve

perputhje me te drejtat ose kufizirnet qe rrjedhin nga kuotat. çdo kuote i jep te drejien e

n1C ‘o!e:

I. oriakut te pranishem (nC rastin kur eshte individ) apo perfaqesuesit te autorizuar prej iij

H. ortakut (ne rastin kur eshte person juridik) I ciii eshte i pranishern përmes përfaqCsLlesit
igior apo perfaqesuesit te autorizuar nC menyrC te rreguilt.

2. çdo ku-aiershtim ;iC kohe per ci}esine e nje votuesi do (I komunikohet Kryetarit. vendimi i

:e ciN: do te jetC perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara në njC mbledhje ose
mNedhje te shvre do tC jenC tC vlefshme.

3. Administratoret e shoqdrisC nuk mund tC veprojnë si perfaqesues të ortakeve nC asaniblene e
1)ëraiilhsnme.
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Neni 15: Votimi me Prokurë

I. Perfaqesuesi do IC emCrohet nga ortaku ( individ apo person juridik ) sipas formes se

meposhtme (ose nC formen qC mund te miratohet nga Administratori):

“D&T HOLDING SHPK”
Une/Ne /te nCnshkruari/t ne cilesine e ortakut/ortakeve te shoqerise së IartpCrrnendur,

emeroj/mC ose nC parnundesi të tij , nC cilesine e perfaqesuesit/ve
nm;tone per te votuar nC emCr/emrat tim/tone dhe nC Ilogarine time/tone nC mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme te shoqCrise e cila do tC mbahet me , dhe në çdo mbledhje ce

shtyrC.
NCnshkrLisr-ë

2. Ne rastet kur ortaket do ta percaktojne vete votimin per ceshtjen/et konkrete, caktimi
pertàqesuesit hehet sipas fon-nes se mëposhtme (ose në formen qC mund te miratohet nga
Adninstratori):

“D&f HOLDiNG SHPK”
n\/W n.nshkruari./t ne cilesine e oiiakut/ortakeve tC shoqerise se Iaitperrnendur,
emero:me ose nC pamundesi te tij , në cilesine e perfaqesuesit/ve
tm/tonC per tC votuar nC erner/emrat tim/tone dhe në Ilogarine time/tone në mbledhjen e
Asambiese se Pergithshme te shocerise e cila do tC mbahet me dhe nC çdo mbledhje ïë
shtvre.

Von eshw si me poshte
Vendimi Nr. 1. ne idhje me : *pro *kunder

Vendimi Nr. 2. nC Iidhje me : *pro *kunder.
(*do rë jchihet zcjecih/a e padeshzrz!aJ,).

Pereç udhezimeve tC mCsipCrme. perfaqesuesi mund te votojC ose abstenoje, sic e quan te

ursesnme.
Nenshkruar me

3. Emerimi me shkrirn i perfaqesuesit ose një kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Adiuilnistratori. depozitohet

i. nC sehne e shoqerisC ose
ii. ne nj vend Ijeter brenda territorit të Republikes se Shqiperise, ose
iii. nC adresen e deges apo zyrCs se perfaqesimit se shoqerise ku dote kryhet mbledhja,
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sic percaktohet nC njoftimin pCr mbiedhJen e AsamblesC se Pergjithshrne ose nC ftesen pCr LC

cakruar nJe perfaqesues tC derguar nga shoqeria nC IidhJe me mhledhjen e Asamblese se
Përgjithshme.

4 .A[cti emëHrnit te perfaqesuesit duhet tC depozitohet Jo me vonC se 48 ore pCrpara ores sC
mhledhjes use mhiedhJes se shtyre, nC te cilen duhet tC votoJe perfaqesuesi.

5. Ne rast se akti i emCrimit te pCrfa.qesuesit jepet nCpCrmjet komunikimit elektronik tC derguar
ne adresen cick.tronike (arncni) spas percaktimeve IC nenit 4. tC kCtij Statuti, ky akt dLIhe tC

nerret Jo me vone se 48 ore pCrpara ores sC mbledhjes ose mbledhjes sC shtyre ne tC cilen
duhet ë votcnd porfaqesuesi.

Nen 16 flrjashtirni aga e arejta e votes

()nku ink mund tC ushtrojC IC dreJtCn e votes nCse asambleja e pergjithshme me shurnice te

absointe. merrvendim per:
vierCsirnin e veprirntarisC SC tiJ;

ii. shuarjen apo faijen e ndoniC cletyrimi nC ngarkim IC tij;
warien e nje padie ndaJ tij prej shoqCrise;

R. dbenien use jo tC pCrfiiimeve tC reja.
2. . orEaku perfaqesohet nga nje perfaqCsues i autorizuar, edhe i autorizuari vlerCsohet tejete

cC njCjtir1 onf1ikt irneresi. ash:u si dhe oriaku. tC dim perfaqCson.

Ner,i 17: i-ierirnet e posacme
Persoi use nersonat qC plotesoJne kushtet per të kerkuar ernCriinin apo zevendesimin e njC
eksoef re !ushCs naraqesiii nje kerkese IC tille nepermjet depozitimit tC njC dekiarate noteriale ne
seirC e snoqCrisC e cila vCrieton se ,ersoni use personal plotesojne kushtet per kryerjen e ketij
eprimE -

KREU IV Administrafori

Neni 18: Eniërirni i Administraforit

- AsrnHeja e pergjithshme. me shumice absolute, ernCron njC ose me shume persona fizike si
adrnLiistratorC te shoqerise. Afati i emCrimit, Cshw 4 vjet. me IC drejtC ripërtCritjeje.

2. \ese soqCria do tC jetC shoqeri tregtare rnëmC, administratorel nuk mund IC emerohen si
aiIrmnstratorC tC njC shoqerie tC kontroiluar e anasjelltas. cdo emCrim i bere nC kundCrshtirn
me keto disnozita Cshte i pavlefshCm.

3. Admirfsrratori I shoqerise. mund tC emerohet si administrator IC njC dege apo zyre perfaqese
te shoqerise.
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4. Personi I meposinem caktohet si Administrator i pare i shoqerise me afat nga data 01.09.202 I
den me 01.09.2025.

Të dhënat e identifikinilt: dhe specimeni I nenshktlmit:

AurelDemirfiOXHA

Neni 19; Kompetencat e Administratorit/eve

Administratoret kane të drejie dhe detyrohen tC:
I, krvejne te gjitha veprirnet e administrimit tC veprimtarisC tregtare të shoqerise, duke zbatuar

politikat tretriare. te vendosura nga asambieja e pergjithshme;
2. perfaqesojne shoqeriie tregtare:

3. kujdesen per mEiajtjen e sakte e te rregullt tC dokumenteve dhe të librave kontabel te

sIiorisë:
4. p3rganisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se

\epnmtarsë dhe. se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kern

dokumente pCrpara asambese se perithshrne per miratim;
5. kriojre nj sistem paralajmCrimi nC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojne mbarevaitjen

e veprinnadse dhe ekzistencen e shoqerise;
6.Kene re istriniet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në

hgjin per Qendren KomhCtare te Bisnesit;
7. iE.portorie pCrpara asamblese se pergjithshme nC Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me reaIizimin e veprimeve tC posaçme me rendesi te veçante per veprimtarinC e shoqerise

tregtare:
8. kryejne detyra te tjera ië percaktuara nC Iigj dhe ne statut.
9. Acirr:inistratcretjane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme, në rastet kur:

I. sloas bilancit vjetor apo raporteve tC ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qC aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3
muaive nd vazhdim.

H. shoqeniapropozon te shese apo tC disponoje në mCnyrC tjeter, aktive te chat kane re

vierC me rë larte se 5 per qind te aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit

fnaniciare te certifikuara.

iii, shoqënia. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit tC saj, propozon të bleje nga He

ortak oasuri. qd kane vlere me te larte se 5 per qind të aseteve tC shoqerise. qe

rezulton iie pasqyrat e ftndit financiare tC certifikuara.
iO. ;Saiiibela C pergjithshnie mund te shkarkoje administratorin në çdo kohe me shumicC te

ttieshte. PaditC. qe lidhen me shperblirnin e administratorit, ne baze W marredhenieve

konrraktore me shoqerine, rreguliohen sipas dispozitave Ihgjore ne fuqi.
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Neni 20: Përfaqesimi

.Kufizime: e tagrave te perfaqesimit te nje administratori i kunderdrejtohen paleve tC treta. Ne
çdo rast eshtC pergjegjesi e administratorit qe ne takime apo marreveshje me pale tC treta tC
dorezoje eksiratin e RregJistrir Tregtar mete dhenat e Shoqerise.

2. Administratoret, qC perfaodsojne bashkerisht shoqerine tregtare, mund të autorizojne njC apo
disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerJen e disa kategorive te

caktuara veprimesh. Njoflimet qe i drejtohen secilit prej adrninistratoreve Jane te vlefshme
dhe detyruese per shoqerine.

3. Tagrat e perfaqesimit te administratoreve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrirn
pranC Qeridres Kombetare te Biznesit.

4.Adriinistratoret mund t’ua delegojne kompetencat e tyre çdo komiteti i ciii perbehet nga nje
ose me shume Administratore. cdo delegim kompetencash mund tC kryhet ne perputhJe me
Icsntet qe mund tC vendosin Administratoret dhe mund te revokohet ose ndryshohet.
AListratorCt nuk mund te delegojne detyrimet e tyre ligiore.

Sea! 21: Shkarkimi i Administratorit

Detvi-a e Admnistratorit perfundon nC rast Se:
I.. shkarkoiet nga detyra
2. personi ndodhet oC gjendJe paaftesie paguese, në rastet e demshperblimit dheJo vetëm;
3. personi yuan ose mund tC vuajë nga crregullime mendore;

4. personi Jep dareheqJen nga detyra duke nJoftuar shoqerine Jo me pak se 30 dite përpara.

Neni 22: ShpCrblimi, Përfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoreve

• Ajmiristratorë-t shperblehen ne haze te skemes se vendosur nga Ortaku i Vetem apo
Asambieja e Pergjithshnie.

2 . AsambleJa e Pergjithshme mund të parashikoje perfitime, nepermjet shperblimeve ne para,

pensione, sigurime ose forma te tJera, per

çdo person i ciii ka qene por nuk eshte me ne detyre apo I punesuar në shoqeri, ne shoqeri

te ijera te cHat Jane ose kane qene shoc1eri te kontrolluara ose ne shoqeri paraardhese te

shoqerise ekzistuese apo tC filialeve te saj,
ii. per çdo famiiJar tC tvre (perfshire bashkeshortin/en, ish-bashkCshortin/en) ose persona te

ciletJane ose ishin nC varësi te tyre.
3. ShperbHrnit haze te administratoreve mund t’i behen shtesa, që mund të jene perqindJe nC

fitim ose tC ngjashme.
4. AdministratorCve mund I’m paguhen tC gJitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe

shpenzime te tjera ne lidhJe me pJesemarrJen e tyre ne mbledhjet e Administratoreve ose te
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komiLeteve te Administratordve ose të Asambiese sC Pergjithshrne s edhe ne leviziet
drejt/per fiuiaet a shoqerise, nC idhje me permbushjen e detyrave të tyre.

Neni 23: Mbledhjet e Adminisfratoreve

\1bedhjet a Administratoreve do të rnbahen sipas nevojave tC aktivitetit tregtar tC shoqerise.
2. Asambleja a Pergjitnshrne cakton njërin prej Adrninistratoreve me detyren e Kryetarit tC

n;bledhes se Admimsnatorevc. I citi mund IC shkarkohet në çdo kohe twa kjo detyre.
Kr’ atari do të dr&t&e çdo mbiedhje W Administratoreve nC IC chat ai eshie i pranishCm. Ne

rast se Ketari nuk dCshiron tC dreitoje rnbiedhjen apo nuk eshtC I pranishem brenda pesC
mmutae nga ora e caktuar per mbledhjen. Administratoret e pranishem mund tC ernCrojriC
ojErin prej tyre si Kryetar te mbiedhjes.

3. cehJ a rendit iC itCS vendosen me shumicen e votave tC pjesërnarrësve. NC rast numri tC
baraharte o:ash. rna e Kryetarit do tëjetC vendirntare.

4. fe gjitha aktet a kryara nga mbledhja e Administratoreve, ose nga një kornitet i
Acm i;strao:aa. apo nga persona tC diet veprojnC si Administratore. pavarCsisht nCse behat
a tur me vane se ka pasur mangCsi nC emCrimin e njC Administratori ose njCri prej tyre ka
qe::C I ska.aliflkuar nga rnbajtja e kesal detyre. ose nuk kishin te drejiC te votonin, do të

kcnscerchan te t!efshme njeiioj sikir keta persona tC shin emCruar rregullisht dhe tC ishin
ci:ësuar C Le vazhdon;n det’ren si Administratore dhe te kishin tC drejtC te votonin nC
mbiedha.

5. VendIn me shkrim i nenshkruar nga të gjithe Administratoret që kane të drejtC të njoftohen
në: mhiadhjen a AdministratorCve ose nga komiteti I Administratoreve dote konsiderohet si i
v iainCm dhe I efek’tshem nj.31:oi si tC ishte miratuar në mbiedhjen e Administratoreve. e

bedNur dhe zhvNiuar rreg’Wiisht.

Neni 2$: Kufiziniet në Votirnet e Admiiflstratorëve

.AdrrinistratorCt nuk do të iidhEn marrCveshje ose votojnC në rnbiedhjen e AdministratorCve
per çCsNra në iC elfin kern anCtarC kane. direkt ose indirekt. njC interes apo detyrim i ciii
shtC material, qC Cshte apo mund tC jeW në kundershtim me interesat e shoqerise. den ne
:iCmen1.r kur nC mbladhjen a AsambiesC sC Pergjithshme. tC gjithe anCtarët kane :CnC
ciakord ctC:

autorizojne lidhjen a kCsaj rnarreveshje dhe
N. te autoriznC kete anCtar qC te votoje nC lidhje me kCIë çeshtje.

2.Au:izimi mund tCj.etC pergjithshern ose i posacëm per njC çesht je IC caktuar. Autorizirni i
perjirhshem duhettC regjistrohet pranC QendrCs KombCtare te Biznesit.

3. Vota e Administratorit nuk do te Ilogaritet në kuorumin e pjesCmarrCsve në mbledhje në
idhje me vandimin per te elfin ky anCtar nuk kate drejtC tC votojC.
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4. Ne 145t se nC rnbledhjeri e AdministratorCve ose tC komitetit te Administratoreve diskutohet

nJC çeshtje e lidhur me tC dreJten e votes së njC Administratori, çeshtja mund ti drejtohet
Kr\ CIa: it tC mbledhjes, pCrpara perfundirnit tC mbledhjes, dhe vendimi I tij lidhur me çdo

Administrator të ndryshem nga al vetC do tC jete perfundimtar dhe i formes se prere.

Neni 25: Procesverbaiet e Mbiedhjeve të Administratorëve

AdministratorCt kujdesen qC nC libra të posaçCm tC mbahen procesverbalet e:

1. tC gjitha takimeve tC kryera nga Administratorët; dhe
2. te gjitha mbiedhJeve IC AsamhlesC sC Pergjithshme, mhledhjeve tC Administratoreve dhe

komitetevete Administratoreve, perfshire edhe emrat e Administratoreve te pranishCni në

kern mhledhie.

KREU V

DegCt due zyrat e perfaqesimit

Neni 26: Hapja e (legeve 41w zyrave të përfaqesimit

i. Sioqeria I(a te drejte tC hape dege dhe zyra perfaqesimi brenda apo jashte shtetit. Personat
pergegJes per administrimin e shoqerise mund te vendosin hapjen e tyre.

2. Dc Ct janC vende te ushtrimit te veprimtarisC tregtare dhe kane tC njëjtin personalitetjuridik

me shoqCrnC. Mo veprojne në mCnyre tC qendrueshme, organizohen dhe administrohen mC

vete si dhe ushtrojnC veprirntari me pale te treta, nC emCr tC shoqerisC.

3. Zyrat e oerfacjesimit janC vende te veprimtarisC tregtare tC shoqerisë dhe kane te nJjtin

persoaantet juridik me shoqerine. Zyrat e perfaqesirnit nuk kane si qellim krijirnin e te
arcihurave, por nxitjen e veprimtarisC sC shoqerisC. Kern zyra mund te lidhin marreveshje në

ernCr e per hogan tC saj.
4. Ne deget dhe zyrat e perfaqesimit tC shoqerise krijojne faqe interneti, ato duhet te

punnK’DJne nurnrin unik te identifikimit tC shoqerisC nC kete faqe interneti.

5. Dega vepron nCn emrin e regjistruar tC shoqerise , si dhe nCn emrin e saj.

6. Perfaqesuesi I degCs apo zyrës sC perfaqCsimit, emerohet me shumice tC thjeshte te asarnblese

se ortakeve. i ciii sipas nastit mund te etC admnistratori i shoqerise dhe/ose njC person tjetCr.

Neni 27 Funksionimi I degeve dhe zyrave të perfaqesimit

.Aciministratori I shoqenise, administron punCn dhe aktivitetin e degCs apo zyrCs sC

pCnIitcCsimit.
2. Sipas rastit shoqCria mund te dCrgoje IC punojC nC dege apo zyra perfaqesimi, stalin e vet tC

punCsuar nC ShqipCri ose mund te punCsojC staf nC vendin ku ushtrohet aktivitet.
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Kreu VI
DivdendCt dhc Kalirni i Fitimeve në Kapitalin Themeltar

Nei 28: Dhidendel

1. Pas plo:ësimit të aetyrimeve ligjore dhe deklarimit nga adminsitratoret per aftesine paguese.

shoq:ia re shumic• absolute tC votave së Asamblese se Pergjithshme mund të dekiaroje

shDëmdarjen e di’iidcndeve nC perputhje mew drejtat perkatese te ortakeve.

2. DividendCt do te deklarohen dhe paguhen ne perputhje me kuotat e zotCruara prej secilit

ortak. NC rast se kuota ernetohet me kushtin e perfitimit te dividendit nga një date e caktuar.

dividendi dow pagunet nC perputhje me kete kusht.

3 .AS. di1dend ose pauesC nC para qC lidhet me një kuote nuk do të mbarte interesa idaj

Sht;LtNLSC nCse nuk parashikohet nga të drejtat që idhen me kuoten.

4. çd€ divderid qC nuk eshtë kerkuar të paguhet brenda dvmbedhjete vjetCve nga data e

meaLirimIt. CC rast se vendoset me shumice te cilesuar votash nga Asambleja e Pergjithshme.

do të perf::.tet nga shoieria e ciia nuk do tC Jew me e detyruar që ta paguaje ate.

Neni 29: Kalimi I Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Adrnuis:raorCi, pas vendirnit IC marC nga Asambleja e Pergjithshme me shumice absolute
:o:asii cihe dcke pasur parasysh parimet e pCrcaktuara nC legjislacionin nC fuqi. mund te

\.LT.Q.CStfl te kaioië iC kapitahn themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do tC

perdoren oCr tC angual dividertde preferenciaie apo shuma tC tJera tC parashikuara per rezer\at e

kapta1it te shoqCrisC.

Kreu VII

Prishja dhe njoftimet

Neni 30: ir5s’nja dhe likuidimi
SicaCrH dote prishet:
1. kur mmron ohCzgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

2. mc edim zC Drakut te Vetein apo sliurnices absolute te asamblese se pergjithshme:

3. mc hapjen e Droçedurave tC falimentimit;
4. nc \endirn tC
5. per arsyc tC :era. te parashikuara tie statut
6. itese tuk <a kcver veprimtari tregtare pCi dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullinH

vprmtaris-ne Qendren Kombetare tC Biznesit

Prishja e shoqClse ka si pasojC [iapjen e proçedurave te likuidimit ne gjendjen e afiesise paguese,

me peijasntim tC rasteve kur eshte nisur nC procedure falimentimi.
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Neni 31: Ndarja ape bashkimi me perthithje

1. ShoqëHa mund td trasnforrnohet me ndarje apo mund të bashkohet me perthithje me shoqeri
të tjera tregtare.

2. Per kete rast dote vendosin or aket që kane shumicen absolute tC kapitalit te shoqerise.

Nerfi 32: Njeftimet

t. Njofiimer e kryera nga çdo person sipas parashikimeve tC Statutit, duhet te jenC me shkrim
ose (nCse zbato[iet) nëpërmjet komunikimit elektronik nC adresen e parashikuar sipas nenit 4

te ketij Sawti dhe Jane te vlefshrne nC Iidhje me kohen e njoftuar per kete qClIirn dhe
personin qC kryen njoftimin. Njotiimi elektronik do te merret I mirCqCnC me çdo email me tC

cHin eshie p&gJigjur tC pakten rijë here administratori I shoqCrisC.
2. Shoqerianiund tC njoftoje njC ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me IetCr porosi

me kthm pergjigje nC adresen e regjistruar tC ortakut ose nC adresCn apo postCn elektronike
(nCse <a) qC I CshtC njotluar sheqerise nga ortaku. Kur ka disa bashkCzoterues tC nje kuote, te

gjitha njofJrnet I epen perfaqesuesit të tyre te perbashket.
3. (v Statut sC hashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet

dhe nrucesveroalet e dhCna nga shoqCria do tC publikohet nga AdrninistratorCt ne faqen e

:nrrnett tC shoqerise, sipas parashikimeve tC nenit 4 të ketij Statuti (nCse zbatohet).
4. Per ato që nuk parashikohen nC ketC statut do tC referohet nC Iegjislacionin shqiptar ne fuqi.

Emri dhe nenshkrirni I Ortakut te Vetem

Aurel HOXIIA

1L
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